momenToO

Activo

Inversiones
Valores v Operaciones con Productos Derivados

Valores

Gubernamentales

Empresas PrivadasTasa Conocida

Empresas Privadas'Renta Variable

Extranieros

Dividendos por Cobrar Sobre Titulos de Canital
- Deterioro de Valores

Inversiones en Valores dados en Préstamo

Valores Restrinaidos

Operaciones con Productos Derivados

Deudor por Reporto

Cartera de Crédito
Cartera de Crédito Viaente
Cartera de Crédito Vencida
(- Estimaciones Preventivas por Riesao Crediticio

Inmuebles

Inversiones para Obliaaciones Laborales

Efectivo v Eauivalentes de Efectivo
Caia v Bancos

Deudores
Por Primas
Por Primas por subsidio Dafios
Adeudos a Carao de Dependencias v Entidades de la Administracién Publica Federal
Aaentes v Aiustadores
Documentos por Cobrar
Deudores por Responsabilidades
Otros
- Estimacién para Castiaos

es v

Instituciones de Seauros v Fianzas

Depésitos Retenidos

Importes Recuperables de Reaseauro
- Estimacién preventiva de riesaos crediticios de Reaseauradores Extranieros
- Estimaciones para Castiaos

Inversiones Permanentes
Subsidiarias
Asociadas
Otras Inversiones Permanentes

Otros Activos
Mobiliario v Equipo (Neto)
Activos Adiudicados (Neto)
Diversos
Activos Amortizables (Netos)
Activos Intanaibles de laraa duracion (Netos)

Suma del Activo

MOMENTO SEGUROS, S.A. DE C.V.

Balance General al 31 de Diciembre de 2023
(Cifras en Pesos)

44.876.872
44.876.872
44.876.872
9.187.088
0
0
35.696.298
0
6.514
0
0

cococo ©

437.053
437.053

5.407.593
11.775
0
0
377
0

0
5.395.440

1.073.588

0
799.866
274.259

0
537

70.216.094
1.059.156
0

240.775
68.916.163
0

122,011,198

rden
Valores en Depésito
Fondos en Administracién
Responsabilidades por Fianzas en Viaor
Garantias de Recuperaciol

Pasivo

Reservas Técnicas
De Riesaos en Curso
Seauros de Vida
Seauros de Accidentes v Enfermedades
Seauros de Dafios
Reafianzamiento Tomado
De Fianzas en Viaor

Reserva para Obliaaciones Pendientes de Cump
Por Pélizas Vencidas v Siniestros Ocurridos Pendientes de Paao
Por Siniestros Ocurridos v No Reportados v Gastos de Aijuste
Aiuste Asianados a los Siniestros
Por Fondos de Administracion
Por Primas en Depésito

Reserva de Continaencia

Reserva para Seauros Especializados

Reserva de Riesaos Catastréficos

Reservas para Obliaaciones Laborales

Acreedores
Aaentes v Aiustadores
Fondos en Administracién de Pérdidas
Acreedores por Responsabilidades de Fianzas Por Pasivos
Constituidos
Diversos

es v

Instituciones de Seauros v Fianzas

Depésitos Retenidos

Otras Participaciones

Intermediarios de Reaseauro v Reafianzamiento

Operaciones con Productos Derivados.Valor Razonable
(parte pasiva) al momento de la adauisicién

Financiamientos Obtenidos
Emisién de Deuda
Por Obliaaciones Subordinadas No Suscentibles de convertirse
en Acciones
Otros Titulos de Crédito
Contratos de Reaseauro Financiero

Otros Pasivos

Provisién para la Participacién de los Trabaiadores en la Utilidad
Provisién Para el Paao de Impuestos

Otras Obliaaciones

Créditos Diferidos

Suma del Pasivo

Capital Contable
Capital Contribuido
Capital o Fondo Social Paaado

Canital o Fondo Social
(-)  Canital o Fondo no Suscrito
(-)  Capital o Fondo no Exhibido
(<) Acciones Propias Recompradas

Obligaciones Subordinadas de Conversién Obliaatoria a Capital
Apor para Fututos

Capital Ganado
Reservas
Leaal
Para Adauisicién de Acciones Propias
Otras
Superavit por Valuacién
Inversiones Permanentes
Resultados o Remanentes de Eijercicios Anteriores
Resultado o Remanentes del Eiercicio
Resultado por Tenencia de Activos No Monetarios
por a

Suma del Capital
Suma del Pasivo v Capital

n
Reclamaciones Recibidas Pendientes de Comprobacion

Reclamaciones Continaentes
Reclamaciones Paaadas

Reclamaciones Canceladas

Recuperacion de Reclamaciones Paaadas
Pérdida Fiscal por Amortizar

1,338.015
0

0
1.338.015
0

0
438,297
315.393
122.236
0

667

46.528

0

0

0
5.041.099

892.054
0

0
0

cococoo

0

0
2.313.986
226

80.000.000
0

0

0
60.948.694
o

0

0

0

(96,998)

o

0
(29,522.494)
(14.223)

cococoocooo

29.865.152

Reserva por Constituir para Obliaaciones Laborales

Cuentas de Reaistro
Operaciones con Productos Derivado

s
Oberaciones con Valores Otoraados en Préstamo

Garantias Recibidas por Derivados
Garantias Recibidas por Reporto

154.078.953

cooo

1.776.312

626.014

5.087.627

892,054

2,314,213

10.696.219

140.948.694

60.948.694

(29,633,715)

111,314,979
122,011,198

El presente Balance General se formulé de conformidad con las disposiciones emitidas en materia de contabilidad por la Comision Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontréndose correctamente reflejadas en su conjunto, las operaciones efectuadas por la Institucion hasta la fecha arriba mencionada, las

cuales se realizaron y valuaron con apego a las sanas practicas yalas legales y

El presente Balance General fue aprobado por el Consejo de 6n bajo la de los

aplicables.

que lo suscriben.

"Los Estados Financieros y las Notas de Revelacion que forman parte de los Estados Financieros, pueden ser consultados en Internet en la pagina electronica”: https

“Los Estados Financieros se encuentran dictaminados por el C.P. Jorge Evaristo Pefia Tapia, miembro de la sociedad denominada JP & D Asesores, S.C. contratada para prestar los servicios de auditoria externa a esta institucion, asimismo, las reservas técnicas de la institucion fueron dictaminadas por el Act. Ana Marfa Ramirez Lozano.

El Dictamen emitido por el auditor externo, los Estados Financieros y las notas que forman parte integrante de los Estados Financieros dictaminados, se ubicaran para su consulta de Internet, en la pagina
3.

del ejercicio de 202

Asf mismo el Reporte sobre la Solvencia y Condicion Financiera se ubicara para su consulta en Internet, en la pagina http:
AI'31 de diciembre de 2023, Ia Institucién est en proceso de obtener la calficacién que sera emitida por AM Best, América Latina S.A. de C.V. Institucién Calfficadora de Valores
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fera a partir de los noventa dias habiles siguientes al cierre del ejercicio de 2023.
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informacion -financiera, a partir de los cuarenta y cinco dias habiles siguientes al cierre



